
法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 9,116,000 9,839,000 △ 723,000
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 1,000 1,000 0
          受取会費
            賛助会員受取会費 3,550,000 3,550,000 0
          事業収益
            委託料収入 0 0 0
            図書販売収入 10,000 10,000 0
          事業収益計 10,000 10,000 0
          受取補助金等
　　　　　　国庫補助金収入 29,690,000 50,000,000 △ 20,310,000
            受取地方公共団体補助金 23,295,000 1,125,000 22,170,000
            受取民間補助金 3,020,000 3,120,000 △ 100,000
          受取補助金等計 56,005,000 54,245,000 1,760,000
          受取寄付金
            受取寄付金 0 0 0
            募金収益 36,550,000 36,850,000 △ 300,000
            受取寄付金振替額 5,523,000 3,777,000 1,746,000
          受取寄付金計 42,073,000 40,627,000 1,446,000
          雑収益
            受取利息 8,000 8,000 0
            雑収益 0 0 0
          雑収益計 8,000 8,000 0
        経常収益計 110,763,000 108,280,000 2,483,000
     (2)経常費用
          事業費
            臨時雇賃金 115,000 195,000 △ 80,000
            旅費交通費 846,000 841,000 5,000
            通信運搬費 928,000 873,000 55,000
            消耗品費 11,999,000 12,347,000 △ 348,000
            印刷製本費 1,590,000 1,590,000 0
            賃借料 692,000 924,000 △ 232,000
            保険料 186,000 150,000 36,000
            諸謝金 306,000 305,000 1,000
            租税公課 31,000 21,000 10,000
            支払負担金 0 0 0
            支払助成金 66,790,000 78,421,000 △ 11,631,000
            委託費 27,014,000 12,443,000 14,571,000
            広告宣伝費 114,000 0 114,000
            雑費 40,000 30,000 10,000
          事業費計 110,651,000 108,140,000 2,511,000
          管理費
            役員報酬 120,000 120,000 0
            給料手当 1,960,000 1,850,000 110,000
            福利厚生費 300,000 280,000 20,000
            旅費交通費 113,000 113,000 0
            通信運搬費 30,000 30,000 0
            消耗品費 200,000 200,000 0
            賃借料 215,000 215,000 0
            租税公課 7,000 7,000 0
            支払負担金 172,000 172,000 0
            雑費 10,000 10,000 0
          管理費計 3,127,000 2,997,000 130,000
        経常費用計 113,778,000 111,137,000 2,641,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,015,000 △ 2,857,000 △ 158,000
          当期経常増減額 △ 3,015,000 △ 2,857,000 △ 158,000
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 3,015,000 △ 2,857,000 △ 158,000
          一般正味財産期首残高 30,756,949 33,344,651 △ 2,587,702
          一般正味財産期末残高 27,741,949 30,487,651 △ 2,745,702
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 9,116,000 9,839,000 △ 723,000
　　　　　基本財産受取利息（償却） △ 788,157 △ 915,283 127,126
        受取寄付金
          募金収益企業の森（指定） 2,450,000 2,150,000 300,000
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 14,639,000 △ 13,616,000 △ 1,023,000
          当期指定正味財産増減額 △ 3,861,157 △ 2,542,283 △ 1,318,874
          指定正味財産期首残高 1,047,424,209 1,048,486,310 △ 1,062,101
          指定正味財産期末残高 1,043,563,052 1,045,944,027 △ 2,380,975
Ⅲ  正味財産期末残高 1,071,305,001 1,076,431,678 △ 5,126,677

収　支　予　算　書

平成 29年  4月  1日 から平成 30年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

森林基金事業 緑の募金事業
森林適正
管理事業 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 5,515,000 0 0 0 5,515,000 3,601,000 9,116,000
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 0 1,000 0 0 1,000 0 1,000
          受取会費
            賛助会員受取会費 3,200,000 0 350,000 0 3,550,000 0 3,550,000
          事業収益
            委託料収入 0 0 0 0 0 0 0
            図書販売収入 10,000 0 0 0 10,000 0 10,000
          事業収益計 10,000 0 0 0 10,000 0 10,000
          受取補助金等
　　　　　　国庫補助金収入 29,690,000 29,690,000 29,690,000
　　　　　　地方公共団体補助金収入 9,780,000 13,515,000 23,295,000 23,295,000
            受取民間補助金 2,470,000 550,000 0 0 3,020,000 0 3,020,000
          受取補助金等計 41,940,000 550,000 13,515,000 0 56,005,000 0 56,005,000
          受取寄付金
            受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0
            募金収益 0 36,550,000 0 0 36,550,000 0 36,550,000
            受取寄付金振替額 0 5,523,000 0 0 5,523,000 0 5,523,000
          受取寄付金計 0 42,073,000 0 0 42,073,000 0 42,073,000
          雑収益
            受取利息 1,000 2,000 5,000 0 8,000 0 8,000
            雑収益 0 0 0 0 0 0 0
          雑収益計 1,000 2,000 5,000 0 8,000 0 8,000
        経常収益計 50,666,000 42,626,000 13,870,000 0 107,162,000 3,601,000 110,763,000
     (2)経常費用
          事業費
            臨時雇賃金 0 0 115,000 0 115,000 0 115,000
            旅費交通費 186,000 630,000 30,000 0 846,000 0 846,000
            通信運搬費 428,000 430,000 70,000 0 928,000 0 928,000
            消耗品費 5,105,000 6,751,000 143,000 0 11,999,000 0 11,999,000
            印刷製本費 586,000 809,000 195,000 0 1,590,000 0 1,590,000
            賃借料 360,000 332,000 0 0 692,000 0 692,000
            保険料 10,000 68,000 108,000 0 186,000 0 186,000
            諸謝金 276,000 30,000 0 0 306,000 0 306,000
            租税公課 13,000 5,000 13,000 0 31,000 0 31,000
            支払負担金 0 0 0 0 0 0 0
            支払助成金 42,620,000 24,170,000 0 0 66,790,000 0 66,790,000
            委託費 2,363,000 10,921,000 13,730,000 0 27,014,000 0 27,014,000
            広告宣伝費 0 114,000 0 0 114,000 0 114,000
            雑費 10,000 10,000 20,000 0 40,000 0 40,000
          事業費計 51,957,000 44,270,000 14,424,000 0 110,651,000 0 110,651,000
          管理費
            役員報酬 0 0 0 0 0 120,000 120,000
            給料手当 0 0 0 0 0 1,960,000 1,960,000
            福利厚生費 0 0 0 0 0 300,000 300,000
            旅費交通費 0 0 0 0 0 113,000 113,000
            通信運搬費 0 0 0 0 0 30,000 30,000
            消耗品費 0 0 0 0 0 200,000 200,000
            賃借料 0 0 0 0 0 215,000 215,000
            租税公課 0 0 0 0 0 7,000 7,000
            支払負担金 0 0 0 0 0 172,000 172,000
            雑費 0 0 0 0 0 10,000 10,000
          管理費計 0 0 0 0 0 3,127,000 3,127,000
        経常費用計 51,957,000 44,270,000 14,424,000 0 110,651,000 3,127,000 113,778,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,291,000 △ 1,644,000 △ 554,000 0 △ 3,489,000 474,000 △ 3,015,000
          当期経常増減額 △ 1,291,000 △ 1,644,000 △ 554,000 0 △ 3,489,000 474,000 △ 3,015,000
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　他会計振替額 474,000 0 0 0 474,000 △ 474,000 0
          当期一般正味財産増減額 △ 817,000 △ 1,644,000 △ 554,000 0 △ 3,015,000 0 △ 3,015,000
          一般正味財産期首残高 4,103,518 5,928,142 18,736,763 0 28,768,423 1,988,526 30,756,949
          一般正味財産期末残高 3,286,518 4,284,142 18,182,763 0 25,753,423 1,988,526 27,741,949
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 5,515,000 0 0 0 5,515,000 3,601,000 9,116,000
        受取補助金等
          基本財産受取利息 △ 472,894 0 0 0 △ 472,894 △ 315,263 △ 788,157
        受取寄付金
          募金収益企業の森（指定） 0 2,450,000 0 0 2,450,000 0 2,450,000
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 5,515,000 △ 5,523,000 0 0 △ 11,038,000 △ 3,601,000 △ 14,639,000
          当期指定正味財産増減額 △ 472,894 △ 3,073,000 0 0 △ 3,545,894 △ 315,263 △ 3,861,157
          指定正味財産期首残高 624,273,995 4,563,191 0 △ 788,157 628,049,029 419,375,180 1,047,424,209
          指定正味財産期末残高 623,801,101 1,490,191 0 △ 788,157 624,503,135 419,059,917 1,043,563,052
Ⅲ  正味財産期末残高 627,087,619 5,774,333 18,182,763 △ 788,157 650,256,558 421,048,443 1,071,305,001

収　支　予　算　書　内　訳　表
平成 29年  4月  1日 から平成 30年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合計


